
 
 

UCHWAŁA NR I/15/2024 
RADY GMINY ŁABOWA 

z dnia 7 maja 2024 roku 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych i sołtysów Gminy Łabowa oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 i art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024r. poz. 609) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r.  w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021r. poz. 1974) oraz  rozporządzenia  
Ministra  Spraw  Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U.z 2000 r. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.)  
Rada Gminy Łabowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala  się  dla  Radnych  Gminy  Łabowa miesięczną,  zryczałtowaną  dietę w wysokości dla: 

1) Przewodniczącego Rady Gminy Łabowa - 2000,00 zł. (słownie: dwa tysiące złotych) 

2) Wiceprzewodniczących Rady Gminy Łabowa - 1200,00 zł.  (słownie: tysiąc dwieście złotych) 

3) Przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy Łabowa - 1200,00 zł. (słownie: tysiąc dwieście złotych) 

4) Wiceprzewodniczących stałych Komisji Rady Gminy Łabowa - 1000,00 zł. (słownie: tysiąc złotych) 

5) Pozostałych Radnych Gminy Łabowa - 800,00 zł. (słownie: osiemset złotych) 

2. W przypadku sprawowania funkcji, o których mowa w ust. 1 w okresie krótszym niż miesiąc, dieta 
naliczana jest proporcjonalnie do ilości pełnienia tej funkcji w danym miesiącu, przyjmując za jeden dzień 
pełnienia funkcji 1/30 wysokości  diety, o której mowa w ust.1. 

3. W razie zbiegu uprawnień do dwóch lub więcej diet, o których mowa w ust. 1 uprawniony otrzymuje 
jedną dietę najwyższej wysokości. 

§ 2. 1. Dieta, o której mowa w §1 ust.1 jest uzależniona od udziału w pracach Rady Gminy, której zakres 
określają odrębne przepisy. 

2. Radny Gminy Łabowa otrzymuje dietę za udział w: 

1) sesjach Rady Gminy, 

2) posiedzeniach stałych i doraźnych komisji, których jest członkiem. 

3. Ustalone w §1 ust. 1 diety zawierają zwrot kosztów dojazdu na posiedzenia Rady Gminy i komisji Rady 
Gminy Łabowa. 

4. Radny zachowuje prawo do miesięcznej, zryczałtowanej diety w wysokości określonej w §1 ust.1, 
również w przypadku gdy w danym miesiącu nie odbywały się obrady sesji lub posiedzenia Komisji Rady 
Gminy Łabowa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 13 maja 2024 r.

Poz. 3542



§ 3. 1. Uchwala się dla sołtysów Gminy  Łabowa  miesięczną,  zryczałtowaną  dietę w wysokości 600,00 zł. 
(słownie: sześćset  złotych).  

1. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, dieta naliczana jest 
proporcjonalnie do ilości dni pełnienia tej funkcji w danym miesiącu, przyjmując za jeden dzień pełnienia 
funkcji 1/30 wysokości diety, o której mowa w ust.1. 

2. Dieta określona w ust. 1, stanowi rekompensatę poniesionych kosztów związanych wykonywaniem 
zadań wynikających ze Statutu sołectwa, udziałem w sesjach Rady Gminy Łabowa, w spotkaniach 
i szkoleniach organizowanych przez Wójta Gminy Łabowa oraz inicjatywach lokalnych. 

§ 4. 1. Diety, o których mowa w§ 1 ust. 1 i 2 oraz § 3 ust. 1 i 2 są naliczane na podstawie list obecności 
radnych i sołtysów na sesjach Rady Gminy Łabowa, prowadzonych przez pracownika Urzędu Gminy Łabowa 
obsługującego Radę Gminy. 

2. Wypłata diet, o których mowa w § 1 ust. 1 oraz § 3 ust. 1 za dany miesiąc kalendarzowy, następuje 
jednorazowo w terminie do 5-go dnia każdego miesiąca następującego po danym miesiącu. 

3.  Diety wypłaca się w kasie Urzędu Gminy Łabowa lub przelewem na rachunek bankowy wskazany 
przez radnego lub sołtysa. 

§ 5. 1. Miesięczna dieta radnego, o której mowa w ust. 1 ulega zmniejszeniu o 50 % za każdą 
nieusprawiedliwioną nieobecność na sesji Rady Gminy Łabowa oraz o 25 % za każdą nieusprawiedliwioną 
nieobecność na komisji Rady Gminy, której jest członkiem. Jednakże kwota wszystkich potrąceń z tytułu tych 
nieobecności nie może wynosić więcej niż wysokość miesięcznej diety radnego określonej w §1 ust.1. 

2. Miesięczna dieta sołtysa ulega zmniejszeniu o 100 zł ( słownie: sto złotych) za każdą nieobecność sołtysa 
na sesji Rady Gminy Łabowa, jednakże kwota wszystkich potrąceń z tytułu tych nieobecności nie może 
wynosić więcej niż 200 zł. (dwieście złotych) w miesiącu. 

3. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiały 
mu obecność na posiedzeniu sesji lub komisji dieta nie ulega obniżeniu. 

4. Jeżeli sołtys wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji sołtysa, które uniemożliwiały mu 
obecność na posiedzeniu sesji dieta nie ulega obniżeniu. 

§ 6. 1. Radnym delegowanym przez Przewodniczącego Rady Gminy Łabowa do wykonywania zadania 
mającego bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu poza miejscowością, w której znajduje się siedziba 
Rady Gminy Łabowa przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych i  diety,  które   to   należności   będą   
ustalane   w   sposób   określony w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
31 lipca 2000r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
gminy (Dz.U.z 2000 r. Nr 66, poz. 800 z późn.zm.). 

2. Przewodniczący Rady Gminy Łabowa określa w poleceniu wyjazdu służbowego termin i miejsce 
wykonywania zadania, miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej oraz środek transportu 
właściwy do odbycia podróży służbowej radnego. 

3. W przypadku wyrażenia zgody na przejazd w podróży służbowej prywatnym samochodem, zwrot 
kosztów przejazdu następuje w wysokości stanowiącej iloczyn przejechanych kilometrów przez stawką za 
jeden kilometr przebiegu określoną w § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. 
w sprawie warunków ustalenia oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz.U.z 2002 r. 
Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

4. W stosunku do Przewodniczącego Rady czynności, o których mowa w § 6 ust. 2 określa 
I Wiceprzewodniczący Rady Gminy Łabowa, a w przypadku jego nieobecności II Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Łabowa. 

5. Wydatki z tytułu diet i zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym na podstawie 
niniejszej uchwały, realizowane są z budżetu gminy i przekazywane na wskazane przez radnego konto 
bankowe lub wypłacane w kasie Urzędu Gminy Łabowa. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr VIII/39/2019 Rady Gminy Łabowa z dnia 11 marca 2019r. w sprawie zasad 
przyznawania i wysokości diet radnych i sołtysów Gminy Łabowa oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3542



§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łabowa. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 czerwca 2024 roku. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Maria Stopka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3542


	UCHWAŁA NR I/15/2024 RADY GMINY ŁABOWA z dnia 7 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-05-13T13:57:21+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




